
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 1 di 3 

Decreto 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO CIBIO 

Oggetto: Affidamento della fornitura del siero fetale bovino (Fetal Bovine Serum - FBS) per i laboratori 

del CIBIO alla ditta Life Technologies Italia, Fil. Life Technologies Europe B.V. con sede a Milano P.IVA 

12792100153 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con Decreto Rettorale n. 5 di data 8 gennaio  

2024;  

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 2016; 

Visto l’art. 8 del Regolamento per l’attività contrattuale, emanato con D.R. n. 1609 del 28 dicembre 2000; 

Viste le L.P. 2 di data 9 marzo 2016 e n. 23 di data 19 luglio 1990 e il Decreto Legislativo n. 36 di data 31 

marzo 2023 (Codice dei contratti pubblici) e ss. mm.; 

Considerato che il Centro di Biologia Integrata dell’Università degli Studi di Trento (di seguito CIBIO) ha 

necessità di acquistare materiale di consumo per le attività di ricerca, in particolare il siero fetale bovino (Fetal 

Bovine Serum o FBS) che viene utilizzato in esperimenti di colture cellulari;  

Preso atto che il Dipartimento ha effettuato un’indagine di mercato nel corso del mese di settembre7ottobre i 

cui risultati sono stati allegati alla SGA 38270, pervenuta all’Ufficio Approvvigionamenti in data 07.10.2024;  

Preso atto che l’operatore economico individuato per l’affidamento della fornitura in oggetto è la ditta Life 

Technologies Italia, Fil. Life Technologies Europe B.V. con sede a Milano P.IVA 12792100153 che ha 

presentato la propria migliore offerta n. D5590319 del 23.09.2024 con prezzo unitario di € 115,00 netti per il 

siero FBS, CF da 500ML - N. RISERVA 2480350 S2; 

Preso atto che il fabbisogno stimato per tutti i laboratori interessati ammonta a n. 245 CF e applicando il 

prezzo unitario di € 115,00 la spesa complessiva è pari a € 28.175,00 a cui va aggiunta l’IVA; 

Accertato che non esistono convenzioni Apac e Consip attive per la fornitura individuata; 

Visto l’art.50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023 sulla procedura di affidamento diretto; 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 2 di 3 

Verificata l’iscrizione della ditta Life Technologies alla piattaforma elettronica MEPA e acquisita dalla stessa una 

dichiarazione attestante il possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023; 

Visto l’art. 52 del D.Lgs. 36/2023 che prevede, per gli appalti di importo inferiore a € 40.000,00, che gli operatori 

economici attestano il possesso dei requisiti e la stazione appaltante le dichiarazioni, anche a campione; 

Preso atto della disponibilità accordata dal Dirigente della Direzione Centrale Acquisti, Dott. Roberto Margoni, 

ad esperire la procedura di affidamento nella piattaforma MEPA; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

• di affidare la fornitura del materiale di consumo individuato, come motivato in premessa, per l’importo 

stimato di € 28.175,00 oltre oneri IVA alla ditta Life Technologies Italia, Fil. Life Technologies Europe 

B.V. con sede a Milano P.IVA 12792100153, mediante TD in MEPA; 

• di delegare integralmente al Dirigente della Direzione Centrale Acquisti dott. Roberto Margoni 

l’espletamento della procedura di affidamento nella piattaforma MEPA, inclusa l’acquisizione del CIG 

e la stipula dell'ordine; 

• di imputare la spesa come segue: 

o € 18.285,00 oltre l’IVA al fondo 40201070 – Reagenti comuni; 

o € 1.150,00 oltre l’IVA al fondo 40103962 - AIRC IG 2021 Mione (CUP E65F21004500007); 

o € 2.300,00 oltre l’IVA al fondo 40104752 - AIRC IG 2023 Demichelis (CUP 

E63C23001790007); 

o € 1.150,00 oltre l’IVA al fondo 40104286 - AFM - TELETHON FRANCE II YEAR Biressi (CUP 

E63C22003570007); 

o € 2.990,00 oltre l’IVA al fondo 40103518 - contrib. AIRC MFAG 2019 – Fava (CUP 

E64I19003000007); 

o € 575,00 oltre l’IVA al fondo 40103988 - MINISTERO della SALUTE 2019 D'Agostino (CUP 

E66G20000400001); 

o € 230,00 oltre l’IVA al fondo 40104964 - AIL 2024 De Wulf (CUP E63C24001220007); 

o € 575,00 oltre l’IVA al fondo 40104957 - VRT ARTIFICIAL INTELLIGENCE 24 Denti (CUP 

E63C24001160007); 

o € 460,00 oltre l’IVA al fondo 40104152 - AIL TRENTINO 2022-2025 Provenzani (CUP 

E63C22002220007); 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 3 di 3 

o € 460,00 oltre l’IVA al fondo 40104231 - UE HE MSCA DN RBP REGUNET Provenzani (CUP 

E63C22002860006) 

che presentano la necessaria disponibilità. 

 

 Il Direttore del Dipartimento CIBIO 

Prof. Paolo Macchi 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa 

è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 


		2024-10-10T13:37:24+0200
	IT
	PAOLO MACCHI


		2024-10-10T13:44:13+0200
	Università degli Studi di Trento




